[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________________№___________

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Пестравский от 25.02.2014 года № 197 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального района Пестравский Самарской области»
          В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.11.2018 года № 1437 «О внесении изменений в Примерное положение о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», руководствуясь Федеральным законом от 24.06.1999г. №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Законом Самарской области  от 30.12.2005г. №246-ГД «О комиссиях  по делам несовершеннолетних и защите их прав на территории на территории Самарской области», примерным положением о  комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав, утвержденным  постановлением Правительства РФ от 06.11.2013г. № 995, статьями 41, 43 Устава муниципального района Пестравский Самарской области, администрация муниципального района Пестравский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации муниципального района Пестравский от 25.02.2014 года № 197 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального района Пестравский Самарской области» следующие изменения:

1.1. абзац 7 пункта 7 Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального района Пестравский Самарской области изложить в следующей редакции: «обеспечивают оказание помощи в бытовом устройстве несовершеннолетних, освобожденных из учреждений уголовно-исполнительной системы либо вернувшихся из специальных учебно-воспитательных учреждений, а также состоящих на учете в уголовно-исполнительных инспекциях, содействия в определении форм устройства других несовершеннолетних, нуждающихся в помощи государства, оказание помощи по трудоустройству несовершеннолетних (с их согласия);»;

1.2. в абзаце 12 пункта 7 Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального района Пестравский Самарской области слово «воспитательного» исключить;

1.3. абзац 15 пункта 7 Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального района Пестравский Самарской области изложить в следующей редакции: «согласовывают представления (заключения) администраций специальных учебно-воспитательных учреждений закрытого типа, вносимые в суды по месту нахождения указанных учреждений:»;
1.4. в абзаце 22 пункта 7 Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального района Пестравский Самарской области слово «установленные» заменить словами «которые предусмотрены», слова «или Самарской области» заменить словами «и законодательством Самарской области».

2. Опубликовать данное постановление в районной газете «Степь» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального района Пестравский Самарской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по социальным вопросам Прокудину О.Н.
Глава муниципального района

Пестравский

А.П.Любаев

Пересыпкина 22168